
W A S S E R

Stiftsquelle prickelnd | still
Flasche 0,25l 
Flasche 0,75l

2,5

6,9

B I O N A D E  0 , 3 3 I 2,9
Holunder | Zitrone | Orange | Kräuter

C O L A  |  C O L A  Z E R O  0 , 3 3 I 2,9

R I C H A R D ’ S  S U N  I C E D  T E A  0 , 3 3 I 3,3

Pfirsich | Zitrone | Blaubeere | Granatapfel  

S C H W E P P E S  0 , 2 I                                    2,8
Ginger Ale | Bitter Lemon

S T A U D E R  P R E M I U M  P I L S  A L K O H O L F R E I   
Flasche 0,33l

S T A U D E R  R A D L E R  A L K O H O L F R E I 3,1
Flasche 0,33l

E R D I N G E R  W E I S S B I E R  A L K O H O L F R E I 4,9

Flasche 0,5l

G R A N A T A P F E L - M I N Z E  0 , 4 I 5,4
Granatapfelsirup, Zitronensaft, frische Minze

H O L U N D E R - L I M E T T E  0 , 4 I 5,4
Holundersirup, Limettensaft, Limette

H I M B E E R - R O S M A R I N  0 , 4 I 5,4
Himbeersirup, Zitronensaft, Rosmarin

Säfte, Nektare & Schorlen
Orange, Apfel, Kirsche, Johannisbeere, Maracuja, Rhababer

Glas 0,2l
Glas 0,4l

3,2

5,7

Alkoholfreie Biere

Flaschengetränke

ALKOHOLFREIE
GETRÄNKE

Hausgemachte Limonaden

3,1



F R I S C H E  M I N Z E
F R I S C H E  I N G W E R - O R A N G E  

H E I S S E  Z I T R O N E

P O T T  F I L T E R K A F F E E                                        

B A B Y C C I N O  ( M I L C H S C H A U M )

K A F F E E  C R E M A
klein                                                                                                         
groß                                                                                                         

C A P P U C C I N O
klein                                                                                                        
groß                                                                                                         

L A T T E  M A C C H I A T O                                         

M I L C H K A F F E E

H E I S S E  S C H O K O L A D E                                      
+ Sahne                                                                                                          

I C E D  L A T T E
Latte Macchiato mit Eiswürfeln

I C E D  A M E R I C A N O
Kaffee mit Eiswürfeln

H A F E R M I L C H  +  0 , 6

L A K T O S E F R E I E  M I L C H  + 0 , 6

A L L E  K A F F E E S P E Z I A L I T Ä T E N  A U F

 W U N S C H  A U C H  E N T K O F F E I N I E R T  

T E E  V E R S C H I E D E N E  S O R T E N
Kräuter, Früchte, Schwarz, Grün

M A T C H A  L A T T E
C H A I  L A T T E

E S P R E S S O                                                    
Macchiato                                                                                                
Doppio                                                                                                     

M O C C H A C C I N O
Kaffee mit heißer Schokolade   

Kaffeespezialitäten

KAFFEE & TEE

Iced Coffee

Tee

Wir beziehen unsere 

Kaffeebohnen 

von der lokalen 

Rösterei Rosendahl

2,9

4,9

2,5

3,7

3,5

5,5

2,6

3,7

3,7

3,8

3,5

+0,5

0

3,8

3,8

3,4

3,4

3,4

2,8

4,4
4,4

2,6



S C H L Ü S S E L  A L T

Glas 0,3l
Glas 0,5l

3,1

4,7

S P A T E N  H E L L  
Glas 0,3l
Glas 0,5l

 3,5

5,1

S T A U D E R  R A D L E R  0 , 3 3 I

S T A U D E R  P R E M I U M  P I L S  

Glas 0,3l
Glas 0,5l

3,1

4,7

Fassbiere

ALKOHOLISCHE
GETRÄNKE

Flaschenbiere

E R D I N G E R  H E F E W E I Z E N  0 , 5 I

S A R T I  S P R I T Z

Longdrinks

H U G O

C A M P A R I  O R A N G E

G I N  T O N I C
W H I S K E Y  C O L A

C U B A  L I B R E
V O D K A  L E M O N

L I M O N C E L L O  S P R I T Z

Aperitifs
A P E R O L  S P R I T Z

L I L L E T  W I L D B E R R Y               

E S P R E S S O  M A R T I N I 1 0

T H R E E  S I X T Y  W O D K A
B A I L E Y S

J Ä G E R M E I S T E R  

P I L A V A S  O U Z O

K I L L E P I T S C H

L I M O N C E L L O

A V E R N A

R A M A Z O T T I

P R I N Z  W I L L I A M S - C H R I S T - B I R N E  

F O U R  R O S E S  W H I S K E Y

Schnäpse & Liköre 2cl // 4cl 

7,5

7,5

7,5
7,5

7,5

6,5

4,9
3,1

8,5
8,5
8,5
8,5

Auf Wunsch, gerne mi Eis..

2,5      4,5

2,5      4,5
2,5      4,5

2,5      4,5

2,5      4,5

2,5      4,5

2,5      4,5

2,5      4,5

2,5      4,5

3,5      5,5



M E T Z G E R  G R A U B U R G U N D E R
aus der Pfalz / trocken                                                                                    

Glas 0,2l                                                                                                  
Flasche 0,75l                                                                                            

C O R T E  N O A  L U G A N A  D . O . C
italienischer Weißwein / trocken                                                                      

Glas 0,2l                                                                                                  
Flasche 0,75l                                                                                            

M E T Z G E R  P E T I T  R O S É
aus der Pfalz / trocken                                                                                    

Glas 0,2l                                                                                                   
Flasche 0,75l                                                                                            

F A N T I N I  P U G L I A  P R I M I T I V O  I G T
italienischer Rotwein (Hauswein) / trocken                                                                                   

Glas 0,2l                                                                                                                       

L A  C R O I S A D E  C A B E R N E T - S Y R A H
französischer Rotwein / trocken                                                                                                     

Glas 0,2l                                                                                                                        
Flasche 0,75l                                                                                                                  

Rotwein

C O R T E  S A N T ’  E G I D I O  C U S T O Z A  D . O . C .
italienischer Weißwein (Hauswein) / trocken                                                   

Glas 0,2l                                                                                                   

Weißwein 

Roséwein

5,9

6,9
25,6

7,5
28

6,4

23,8

6,4

6,5

24


